CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

161/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo – Secretaria Municipal e a Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito - STT pedido de que sejam colocados  "Quebra-molas ou Sonorizadores (conhecidos
como tachões)" na Av. Cristovão Jose dos Santos, 308 - Escola Nossa Senhora das Dores.

JUSTIFICATIVA: Através de pedido de moradores  que chegou até o gabinete há necessidade de
que sejam colocados redutores de velocidade nesta rua tendo em vista que os condutores
trafegam em alta velocidade, podendo causar  acidentes com animais ou crianças, visto se tratar
de uma área escolar!

________________________________________

Vereador

Cristina Oliveira - PDT

Pelotas - RS, 13 de outubro de 2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:8842  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8842 - 2F

1880A
13D

81